[image: Герб4]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	29 июня 2017 год
	г.Арсеньев
	№
	415-па

Об утверждении дизайн-проектов

С целью благоустройства дворовых территорий многоквартирных жилых домов, территории сквера в честь 25-летия г. Арсеньева, территории парка «Восток» на территории Арсеньевского городского округа, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства  РФ от 30 января 2017 года № 101 «О предоставлении и распределении в 2017 году субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)», от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением администрации Приморского края от 15 марта 2017 года № 74-па «О внесении изменений в постановление администрации Приморского края от 07 декабря 2012 года № 398-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края» на 2013-2020 годы» на основании протоколов подведения итогов общественных обсуждений по вопросу утверждения дизайн-проектов от 07 июня 2017 года № 4, от 26 июня 2017 года № 2, от 26 июня 2017 года № 5, руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дизайн-проекты по благоустройству дворовых территорий многоквартирных жилых домов, территории сквера в честь 25-летия г. Арсеньева, территории парка «Восток» на территории Арсеньевского городского округа в редакции приложений №№ 1, 2, 3 к настоящему постановлению.
2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) направить настоящее постановление для официального опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

Глава городского округа                                                                                     А.В. Коваль

Приложение № 1
к постановлению     администрации
Арсеньевского городского округа
от «29» июня 2017 года № 415-па

Дизайн-проекты дворовых территорий многоквартирных жилых домов

1. ул. Октябрьская, 14/6

[bookmark: _GoBack][image: ]

Работы, подлежащие выполнению:
Асфальтирование дороги, парковки, замена бордюрного камня, устройство наружного освещения, установка леерного ограждения, установка детской игровой площадки, установка урн, скамеек.

2. ул. Октябрьская, 12, ул. Жуковского, 7, ул. Жуковского, 5

[image: ]

Работы, подлежащие выполнению:
Асфальтирование дороги, парковки, замена бордюрного камня, устройство наружного освещения, установка леерного ограждения, установка детской игровой площадки, установка урн, скамеек.

3. ул. Островского, 16
[image: ]
Работы, подлежащие выполнению:
Асфальтирование дороги, парковки, пешеходной дорожки замена бордюрного камня, установка леерного ограждения, установка скамеек.

4. пр. Горького, 20, ул. Ломоносова, 23, ул. Садовая, 38, ул. Ломоносова, 25,                           пр. Горького, 22, ул. Ломоносова, 12

[image: ]

Работы, подлежащие выполнению:
Асфальтирование дороги, парковки, замена бордюрного камня, устройство наружного освещения, установка детской игровой площадки, установка урн, скамеек.

5. ул. Октябрьская, 30А
[image: ]

Работы, подлежащие выполнению:
Асфальтирование дороги, парковки, замена бордюрного камня, устройство наружного освещения, установка леерного ограждения, установка детской игровой площадки, установка урн, скамеек.

6. ул. Садовая, 8

[image: ]
Работы, подлежащие выполнению:
Асфальтирование дороги, парковки, замена бордюрного камня, установка леерного ограждения, установка урн, скамеек.

7. ул. Садовая, 12
[image: ]
Работы, подлежащие выполнению:
Асфальтирование дороги, парковки, замена бордюрного камня, установка детской игровой площадки, установка урн, скамеек

8. ул. Жуковского, 43

[image: ]

Работы, подлежащие выполнению:
Асфальтирование входов в подъезд, пешеходной дорожки замена бордюрного камня, устройство наружного освещения, установка леерного ограждения, установка детской игровой площадки, установка урн, скамеек.

9. ул. Октябрьская, 15

[image: ]

Работы, подлежащие выполнению:
Асфальтирование дороги, парковки, замена бордюрного камня, устройство наружного освещения, установка детской игровой площадки, установка урн, скамеек.
10. ул. Жуковского, 51

[image: ]

Работы, подлежащие выполнению:
Асфальтирование входов в подъезд, замена бордюрного камня, устройство наружного освещения, установка детской игровой площадки, установка урн, скамеек.

__________________

Приложение № 2
к постановлению     администрации
Арсеньевского городского округа
от «29» июня 2017 года № 415-па

Дизайн-проект по благоустройству территории сквера в честь 25-летия
г. Арсеньева

[image: C:\НАСТЯ\КОМФОРТНАЯ СРЕДА\Слушания\обсуждение проектов\сквер.jpg]

Работы, подлежащие выполнению:
- асфальтирование дорожек, тротуаров, автопарковки,
- замена бордюрного камня,
- устройство покрытия для детской площадки,
- устройство покрытия площадки памятника стелы,
- устройство лестницы,
- установка, урн, скамеек, спортивного комплекса,
- устройство наружного освещения.

________________

Приложение № 3
к постановлению     администрации
Арсеньевского городского округа
от «29» июня 2017 года № 415-па

Дизайн-проект по благоустройству территории парка «Восток»

[image: C:\НАСТЯ\КОМФОРТНАЯ СРЕДА\Слушания\обсуждение проектов\парк.jpg]

Работы, подлежащие выполнению:
- демонтаж старого и укладка нового асфальтового покрытия центральной аллеи парка от входа со стороны ул. Калининская до центральной клумбы,
- демонтаж старого и монтаж нового бордюрного камня центральной аллеи парка на указанном участке.

_____________
image2.png
@e®

]

2@ EEEE OC

o]

Ooin_Edit floboeums  Hacrpoin Bua Wncrpymenm

Tneovasn | Crposrws | Teppuropus | Manmuswr | Bomee obvexrst | Mnssarensri Gacoes | Vmims | Monenposarme | Mompowest nnan

VLB W

OCLLYL®
S mpem .

|

o]

]

—_—

o]

& . oumopscan, 1418

o7]

L

L

o

Moar | Meponecea

image3.png
{® Realtime Landscaping Architect 2 by Idea Spectrum - rennsan florocria

Ooiin_Edit flobouums Hacrporicn Bua Vncrpymenrsr Mowouss

[ Treon | Crpomun | Topmopun | Nvausor | Bomes cooesr | Masarsman saccas | Younen | Mosemposarue | Moot e |

OUCUEEsLsBLCEE

B0 [0 [0 [i%0_ [0 [0 [%0_ [0, [0 [E0_[m0_ [0 [0 [0 5.

2@ BECC 00CEE

| o | s | o | Layer 1

e T ey ey
ks

image4.png
Realtime Landscapi na: 16rla e

Ooin Edit flobouums Hacrporicn BuaVncrpymenrsr Mowouss

st Gacosi | Yrunumet | Mogenuposarwe | Mompotiet nnar

nasian | Crpoenus | Tepparopns | Mawmwagr | Bomwe obvexrt | Mias:

OLYVLVVYLLVVRBWYWEWOE

ES L) 0 [0 [0 |20 [1%0_ [0 [0 [0 [0 [0 [&0_[B0_ [0 [0 [0 [0

(X

2@

Mraw | Mepenexea | Mporynca Layer1

Mepevectus | cick or rag ¥ 1066 suigenu, sarew gswraiite ana nepevwienns | yaeprusaiite + cick or drag ¥4 4rotis s56paTe Heckonsko | yaeprvaiire [G]) + drag ¥4 «rotis nomssms v swicory 275 35083 ¢ KnzswaType!

image5.png
8B, Realtime Landscaping Architect 2 by Idea Speciimiarennnan yneu o S e e I R & v o

Ooiin Edit floboeums Hacrporicn BuaVncrpywenrsr Mowouss
Teoven | Crposws | Teppuropus | Mewmuser | Bomese ofserts | Mnasarensrast Saccei | Yumme | Mogerposarwe | Momposi st
OOLLVLLLOOVLYVYWVYWEBAOE®
(o BEIE G 8 B B

X [0 [0 [0 [0 [0 I I R N R AR RS

e¢ O0OEC

2@

« " D
M| Mepenexea | Mporynca —

Tepevecims | cick or drag ¥ urobi ssigenvs, sarem gswraire ana nepemewenns | yoepxumaitre (ST + click orcrag ¥4 wToG: ewipars Heckonsko | yaepxusaire () + drag ¥ srotis nomeams va sscoy | (723 ann ssosa c knasvanyps | [ forhelp
) T & . e 3

o e

image6.png
Y | Mogensposare | Mogposie nnan

[0 [0 [i%0_ [0 [0 [0 [0 [P0 [&0_[m0_ [0 [ [0 _[#0. 5.

0o7]

o]

image7.png
@ Realtime Landscaping Architect 2 by Idea Spectrum - rennsan cagosas 8ria L= B
®aiin Edit [Joasute Hacrpoiikn Bua ncrpymerTor Mowous

| rsvan | Crposnus | Teppropnn | Mavmumer | Bome osvere | resarensit seccein | Yo | Mogemposarwe | Moot |

OOO@@@@O@@@@@@

Minan | Mepenexusa | Mporynea

Tepenectus | ik or rag ¥ o6 sbigeruTs, sarem asuraiive ans nepevewesun | yaepousative () + cick or crag ¥ urofis seipams Heoronsko | yaeprusative [ + crag ¥ urobs noams ra seicory | (Y an seona  knasvianyps | () for help

Oz ® ©@ 0 €6 @ 06 & 4|24 B8 v @

13062007

image8.png
Oaiin_Edt Aobaswms Hacrpoiixn Bua Vncrpywenor Mowouss

[ Treaan | Cpomun | Topmmopus | Manausor | Bomeeataecn | Masaremme acos, | Yoo | Mosemposawe. | Mompotet

CURTILICL I LT

& A i = i -

[0 [0 [0 [ [ [0 [~

Minan | Mepenexusa | Mporynea

’

|iaer1 |

2B o

Mepevecims | cick or drag ¥ urobi ebiaens, sarem gowraitre ann nepemeuerns | yasporeaiire (ST + click ordrag ¥4 wTobe: swipars Heorono | yacpormaiie.

-+ drag ¥4 w706 nomsas ra sscory | [EIT) ans seosa c knasvanyps | (5] forhep

image9.png
: Re: n r -
Oaiin_Edt Aobasus Hacrpoiixn Bua Vncrpywenor Mowouss

[ Treon | Crpomun | Topmopun | Nvausor | Bomes cooesr | Masarsman saccas | Younen | Mosemposarue | Moot e |

U I

I O = O O O P E o P P

o]

]

EEEC OOOEE

m ’
Mo | Nepenecrea | Mporynea Layer

Tepevecims | cick or drag ¥ urobi ssigenvs, sarem gswraire ana nepemewenns | yoepxumaitre (ST + click orcrag ¥4 wToG: ewipars Heckonsko | yaepxusaire () + drag ¥ srotis nomeams va sscoy | (723 ann ssosa c knasvanyps | [ forhelp

3 @ ®

image10.png
Era 1 and<caning Architect 7 by e St -
€ Realtime Landscaping Architect 2 by Idea Spectrum - rerrnan 3 Soraroip.ia i o S . . R R il

Ooiin Edit floboeums Hacrporicn Bua Vncrpymenrsr Mowouss

Crsnan | Crpomun | Topmopun | Mvausor | Bomescooexr | Masarsman saccas | Yo | Mozenposarue | Momobnran |

SO SE

5

L D

2@ BECC 000EE ~

< ) ’

| o | s | o | Layer 1

= ] ko a4 ot e, sarem sveaite a1 nepeeusew|yaepwoeane Y + ko rag ¥ 1t sparsnecxonsro | yaspweaie (S -+ 2% 1ot noms v socory | D annseosa o o | (3] o

z 2 Ofn

image11.png
{ Realtime Landscaping Architect 2 by Idea Spectrum - rerinaan xyx 51.ria r
7 5 (B ( (o) (&8 ( { { {
OCLOBLOB®ELSLSWOOE

]

0

5

o]

]

o]

o]

L

<o

leponexcva | Mporynca

Mepevectus | cick or rag ¥ 1066 suigenue, sarem gswraiite ana nepevwienns | yaeprusaiite + cick or drag ¥4 4rotis s56paTe reckonsko | yaeprvaiire [G]) + drag ¥4 «rotis nomssms v swicory 75 5013 ¢ xnzswarype | (3] forheip

image12.jpeg
hHLe2BP

kT T L]

image13.jpeg
T
brazaycmpodcmbo napka (aber padom #a | 3man) ~ bapuakm 1

Yenobrsie adosaseHUS
. ronas cpseotynucen ccgarscdentincen oS
CE osciominma s smer
Toomose xovu b, Lo - 250

Yenobree odosHaveHus Yenobrsle 0003Ha4LHUS (MOMbIe POPMSI GOXUMEKMYDE)

pursmolerowae oxpsnie Uenmparsial vy 5 - 900K
R = | Goencine- fun

94+ 5= 955 L Yo - Bum

Kavpiery, Sadu = 795 07, < 4 g iaue B

L ol (crotves Beod, S = 300° .

image1.png